[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2022 года

                                                  № 330
г. Сертолово

Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Включение в реестр мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории МО Сертолово»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ                            «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12.11.2016                 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 №641», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039                                   «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом МО Сертолово, Правилами благоустройства территории МО Сертолово, утвержденными решением совета депутатов МО Сертолово от 30.01.2018 №1, Порядком разработки  и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации от 22.04.2013 № 141,   в целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека  на территории муниципального образования, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО Сертолово» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Уполномочить комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово на предоставление муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО Сертолово».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.
Глава администрации                                                                               Ю.А. Ходько